皖工校政〔2021〕84号

关于印发《皖江工学院学生实验守则》的  通知

各院（部）、部门：

现将《皖江工学院学生实验守则》印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：皖江工学院学生实验守则

                                   皖江工学院

                                 2021年4月12日

皖江工学院院务部                    2021年4月22日印发

附件

皖江工学院学生实验守则

一、学生进入实验室，应严格遵守实验室规章制度，服从管理，并按实验室要求着装，维护实验室环境卫生，不得在室内吃东西、乱扔杂物。
二、实验前必须接受安全教育，认真预习实验内容，掌握实验目的、原理、步骤、要求等，写出预习报告，方可进行实验。
三、实验中应保持安静，不得喧哗，听从指导老师和实验技术人员的指导，认真观测、分析实验，如实记录实验数据，不得抄袭或伪造实验结果。不得擅自动用与本实验无关的仪器设备与材料，否则指导教师、管理人员有权中止其实验。
四、实验课实行考勤，参加实验者不得旷课、迟到、早退。

五、加强安全、环保意识，谨慎使用、存放和妥善处理生化、放射、有毒等实验材料、用品。
六、严格遵守实验操作规程，爱护仪器设备，节约水、电、气、药品、元器件等实验材料。凡违反操作规程或不听从指导而造成仪器设备损坏等安全、责任事故者，必须写出书面检查，填写仪器设备损坏报告单，根据情节轻重、态度好坏进行教育、处分和赔偿。
七、实验过程中出现异常状况或仪器设备故障时，应立即停止实验并报告实验指导人员妥善处理，减少事故影响和损失。
八、实验完成后，应主动清理好实验场地，按要求将实验仪器、工具及材料等放还原位，并协助指导和管理人员切断水源、电源、气源等，严禁将仪器、工具、材料等带出实验室。
九、按教学要求及时、认真、独立完成实验报告，参加实验教学环节考核。实验考核不合格者要重做实验或重写实验报告。

十、学生除严格遵守上述规则外，还必须严格遵守各实验室有关规章和条例。

十一、本规则自发布之日起施行，由教务部负责解释。

2